
 

 

Всехсвятская основная школа 

 

31.08.2022                               Приказ                           № 59 

 

« О предоставлении горячего питания детям, 
обучающимся  по образовательным  программам 
основного общего образования» в 2022/2023уч.году» 
 

В целях реализации закона Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской 

области»  от 19.12.2008 года № 65-з, Постановления Правительства Ярославской области 

от 28.04.2022г №330-п « О внесении изменений в постановление Администрации области 

от 21.08.2006г №178-а и постановление Правительства области от 14.07.2021г № 459-п «« 

О стоимости предоставляемого набора продуктов питания для учащихся образовательных 

организаций Ярославской области», 

закона Ярославской области №12-з от 28.04.2022г « О внесении изменений в Закон 

Ярославской области «О временных мерах социальной поддержки граждан, имеющих 

детей»  приказа департамента образования Ярославской области от 27.02.2009г № 78/01-

03 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги по обеспечению 

бесплатным питанием  обучающихся образовательных учреждений»,  приказа 

Департамента образования Ярославской области от 29.04.2022г №19-нп «Об утверждении 

Порядка предоставления социальной услуги по обеспечению одноразовым горячим 

питанием за частичную плату» 

Приказываю: 

1.Организовать горячее питание обучающихся 5-9 классов с 01.09.2022г. до конца 

учебного года.                                                                                                                                                 

Горячее питание организовать с учетом требований СанПиН 2.3/2.43590-20 от 27.10.2020г 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»; СанПиН 3.1.2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения   

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПиН 2.4.3648-20 от 28.09.2020г 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

2. Предоставить социальную услугу по обеспечению бесплатным питанием обучающихся, 

в дни учебных занятий, в виде  одноразового или двухразового питания.                
 

2.1.  Бесплатное   одноразовое  горячее питание предоставить следующим категориям 

обучающихся:   



- детям из малоимущих семей: 
 

       1.Дружинин Тихомир-7класс 

       2. Дружинина  Рада- 9 класс 
       3.  Богданов Павел -5 класс 

       4.  Бакланова Вероника -6 класс 
 

Основание: заявление родителей, список, заверенный в отделе труда и социальной 

поддержки населения      от 25.08.2022 г.    

Установить стоимость  одноразового питания на одного  обучающегося в размере 75руб. 

в день.   

2.2. Предоставить  социальную услугу по обеспечению двухразовым горячим питанием, 

следующим категориям обучающихся: 

-детям с ограниченными  возможностями  здоровья, обучающимся по программам  

основного общего образования: 
1.  Камкин Иван- 7 класс 
2.  Шейнов Александр -9 класс 

3.  Богданов Алексей- 9 класс 
4.  Шапичева Мария -7 класс 

Основание: заявление родителей, справка ПМПК. 
Установить стоимость двухразового горячего питания на одного обучающегося 

150 руб. в день. 
 

Итого: получают бесплатное питание-  8чел. 

Получают одноразовое питание: 4 чел. 
-малоимущие-4 чел. 

 

Получают двухразовое питание: 4 чел. 
- дети ОВЗ -4 чел. 

2.3. Классным руководителям: 
- провести  среди  родителей (законных представителей) обучающихся  5-9 классов   

разъяснительную работу о необходимости предоставления подтверждающих документов 

для получения бесплатного питания. 

-обеспечить  ведение ежедневного учета количества фактически полученной 

обучающимися образовательной организации социальной услуги по классам.  
 

3.Утвердить  график работы школьной столовой: с 8ч.-15ч. ч.  
- и питания детей по классам: 1-4кл.-10.40-11.00, 5-9кл.- 11.40-12.00 Завхозу при 

заключении договоров (контрактов) с поставщиками продуктов питания  обратить самое 

серьезное внимание на наличие документов, подтверждающих происхождение, качество и 

безопасность пищевых продуктов . Для получения на регулярной основе ветеринарных  

сопроводительных документов на продукцию животного происхождения своевременно 

оформлять соответствующие заявки с использованием ФГИС в области ветеринарии 

«Меркурий» 

4.Создать бракеражную комиссию в составе: повара Сташенковой М.С., завхоза 

Ермаковой О.К., общественного инспектора по охране прав детей Журкиной Л.К. 

5.Назначить ответственной  за организацию  и полноту  охвата обучающихся горячим 

питанием  и предоставлению социальной услуги  отдельным категориям  обучающихся 

завхоза Ермакову О.К. 
6.Ежедневное меню составляет и оформляет завхоз Ермакова О.К. 

Размещает меню на сайте Костыгова Т.В. 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности директора                          Журкина Л.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-05T12:41:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВСЕХСВЯТСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




